
université
de TOURS

EXERCICE 2019

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS

Séance du 3 juin 2019

DÉLIBÉRATION n°2019-28

Le conseil d’administration s’est réuni le 3 juin 2019 en séance plénière, sur convocation du
Président de l’université, adressée le vendredi 24 mai 2019.

Point de L’ordre du jour:
3.2. Délégation au Président pour signer des marchés publics

Vu le code de l’éducation,
Vu les statuts de l’université de Tours,

Exposé de La décision:

La délégation de pouvoir accordée au Président de l’universitéU (délibération n°2076-74) pour
signer les accords et les conventions est plafonnée à 500 000 C. La signature de marches publics
supérieurs à ce montant, ou sans montant maximum, doit faire l’objet d’une délégation de
signature au Président de l’universitéfl. La signature du Président pour les marchés visés par la
présente délibération leur confère un caractère exécutoire.

Proposition de décision soumise au conseiL:

- délégation de pouvoir au président de l’universitéfl pour signer les actes nécessaires à
l’attribution des deux marchés publics listés en pièce jointe, avenants éventuels inclus.

Après en avoir déLibéré, te conseiL d’administration approuve ta présente décision, comme suit:

Nombre de membres constituant le conseil: 37
Quorum : 19

Nombre de membres participant à la délibération : 29
Abstentions : O

Votes exprimés : 29
Pour: 29

Contre : O

Pièce jointe:
- descriptif des deux marchés objets de la délégation.

Fait à Tours, le 04/06/207 9
Présiden

Classée au registre des délibérations du Délibération publiée sur te site internet de 1 2 JUIN 2019conseil d’administration, consultable au l’université le
secrétariat de la direction des affaires
juridiques Transmise au recteur le

1



CA du 3 Juin 2019 

Fourniture et Acheminement d’électricité pour la Période 2021 - 2023 
 

Les prestations qui seront confiées au titulaire sont l’acheminement et la 
fourniture d’électricité pour le compte de l’Université de Tours pour la période 
2021 -2023. 
 
Les prestations sont décomposées en 3 lots : 
 
 

Lot n° 1 : « Gros électricité » : Points de connexion de segments de 
distribution C1 ou C2 ou raccordés au réseau de transport (CART) 
 
Lot n° 2 : « Moyen électricité » : Points de connexion de segments de 
distribution C3 ou C4 
 
Lot n° 3 : « Petit électricité » : Points de connexion de segment de 
distribution C5 
 

Montants estimatif annuels : 

Désignation du lot 
Montants Annuel 

Estimatif en € TTC 
 

Lot n° 1 : « Gros électricité » : Points de connexion de 
segments de distribution C1 ou C2 ou raccordés au réseau 
de transport (CART) 
 

1 194 143 € TTC 

Lot n° 2 : « Moyen électricité » : Points de connexion de 
segments de distribution C3 ou C4 
 

460 419 € TTC 

Lot n° 3 : « Petit électricité » : Points de connexion de 
segment de distribution C5 
 

5 922 € TTC 

 

ACQUISITION D’UNE CAMERA TEP/CT : IMAGERIE DU PETIT ET GRAND SUJET 
Le présent marché a pour objet la fourniture, la livraison, l’installation, la mise en 
service et la formation à l’utilisation d’un système permettant la réalisation 
d’imagerie TEP/CT chez le petit et grand animal, à destination de la PST ASB de 
l’Université de Tours.  

Le présent marché n’est pas alloti. 

Le montant estimatif est de 800 000 € HT. 

 

 


	3.2. Délibération n°2019-28 approuvant la délégation au Président pour signer les marchés publics
	3.2. Délibération n°2019-28

